
 

 

                           

                                    

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО 
 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

25.05.2021 № 1320-п 
 

г. Ступино 

 
(в редакции постановления администрации городского округа Ступино Московской области от 
23.11.2021 №3226-п, от 22.06.2022 №2283-п, от 30.12.2022 №4944-п, от 19.04.2023 №1494-п, от 

21.06.2023 №2360-п, от 25.12.2023 №5764-п) 

 
Об утверждении требований к отдельным видам товаров, 
работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, 
услуг), закупаемых администрацией городского округа 
Ступино Московской области и подведомственными ей 
казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и 
унитарными предприятиями  
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 02.09.2015 № 926 «Об утверждении Общих правил 

определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, 

работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», постановлением 

администрации городского округа Ступино Московской области от 22.04.2021 

№1061-п «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых 

актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд 

городского округа Ступино Московской области, содержанию указанных актов и 

обеспечению их исполнения», постановлением администрации городского округа 

Ступино Московской области от 30.04.2021 №1127-п «Об утверждении правил 

нормирования в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд городского округа Ступино Московской области», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 



1. Утвердить требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том  

числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемых администрацией 

городского округа Ступино Московской области и подведомственными ей казенными 

учреждениями, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями в форме 

перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых 

устанавливаются потребительские свойства (в том числе характеристики качества) и 

иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, 

услуг (далее – ведомственный перечень) (приложение). 

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и 

разместить на официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-

счетной палаты городского округа Ступино Московской области и на официальном 

сайте единой информационной системы в сфере закупок. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа Ступино Московской области 

Цапову С.В. 

 
 
 

Глава городского округа Ступино  
Московской области                                                                                  С.Г. Мужальских 

 
 
 
 
 
 



 

 

Приложение  
 
Утверждено 
постановлением администрации  
городского округа Ступино  
Московской области 
от «25» мая 2021г. № 1320-п 

 
 

Ведомственный перечень 
отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к потребительским свойствам (в том 

числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) 
 

N 
п/п 

Код 
по 

ОКП
Д 

Наименован
ие 

отдельного 
вида 

товаров, 
работ, услуг 

Требования к потребительским свойствам и иным характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг 

характерис
тика 

единица 
измерения 

значение характеристики 

 ко
д 
по 
ОК
ЕИ 

наимен
ование 

Администрация городского округа Ступино Московской области Муниципальные казенные учреждения, 
бюджетные учреждения и унитарные 
предприятия 

должности категории «руководители» Начальник 
отдела <*> 

Муниципальн
ые служащие 

Иные 
должности 

Руководитель Заместитель 
руководителя 

Иные 
должности 

Глава 
городского 

округа  

Заместитель 
главы 

администрац
ии городского 

округа 

Председател
ь комитета, 
Начальник 
управления 

      

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1. 30.0
2.12 

Персональн
ый 

компьютер, 
тип 

«Ноутбук» 

Диагональ 
монитора, 
количество 

ядер 
процессор
а, объем 

оперативно
й памяти, 

объем 
накопителя

, 
оптический 

привод, 
наличие 

модуля Wi-

- - Диагональ 
монитора – 

не более 19, 
количество 

ядер 
процессора – 
не более 8, 

объем 
оперативной 
памяти – не 
более 32 ГБ, 

объем 
накопителя – 
не более 2 

ТБ, 

Диагональ 
монитора – 

не более 19, 
количество 

ядер 
процессора – 
не более 8, 

объем 
оперативной 
памяти – не 
более 16 ГБ, 

объем 
накопителя – 
не более 2 

ТБ, 

Диагональ 
монитора – 

не более 17, 
количество 

ядер 
процессора – 
не более 6, 

объем 
оперативной 
памяти – не 
более 16 ГБ, 

объем 
накопителя – 
не более 1 

ТБ, 

Диагональ 
монитора – 

не более 17, 
количество 

ядер 
процессора – 
не более 6, 

объем 
оперативной 
памяти – не 
более 16 ГБ, 

объем 
накопителя – 
не более 1 

ТБ, 

- - Диагональ 
монитора – 

не более 17, 
количество 

ядер 
процессора – 
не более 6, 

объем 
оперативной 
памяти – не 
менее 8 ГБ, 

объем 
накопителя – 
не менее 1 
ТБ, модуль 

- - 

consultantplus://offline/ref=FC14AC9F68AE75DE1C276337BAFA3A1057AC3EB456A5C44D6902084F8Bb6PAI
consultantplus://offline/ref=FC14AC9F68AE75DE1C276337BAFA3A1057AC3EB456A5C44D6902084F8Bb6PAI
consultantplus://offline/ref=FC14AC9F68AE75DE1C276337BAFA3A1057A331B750A9C44D6902084F8Bb6PAI
consultantplus://offline/ref=FC14AC9F68AE75DE1C276337BAFA3A1057A331B750A9C44D6902084F8Bb6PAI


 

 

Fi, сетевой 
интерфейс, 
предустано

вленное 
программн

ое 
обеспечени

е, 
предельна

я цена 

оптический 
привод – 
возможно 

наличие, Wi-
Fi – наличие, 

сетевой 
интерфейс 

Ethernet 
100/1000 – 
наличие, 

предустановл
енная 

операционна
я система и 

пакет 
офисных 

приложений 
Предельная 
цена: 150000 

руб. 

оптический 
привод – 
возможно 

наличие, Wi-
Fi – наличие, 

сетевой 
интерфейс 

Ethernet 
100/1000 – 
наличие, 

предустановл
енная 

операционна
я система и 

пакет 
офисных 

приложений 
Предельная 
цена: 130000 

руб. 

оптический 
привод – 
возможно 

наличие, Wi-
Fi – наличие, 

сетевой 
интерфейс 

Ethernet 
100/1000 – 
наличие, 

предустановл
енная 

операционна
я система и 

пакет 
офисных 

приложений 
Предельная 

цена: 110 000 
руб. 

оптический 
привод – 
возможно 

наличие, Wi-
Fi – наличие, 

сетевой 
интерфейс 

Ethernet 
100/1000 – 
наличие, 

предустановл
енная 

операционна
я система и 

пакет 
офисных 

приложений 
Предельная 

цена: 110 000 
руб. 

Wi-Fi – 
наличие, 
сетевой 

интерфейс – 
Ethernet 

100/1000 – 
наличие, 

предустановл
енная 

операционна
я система 

Предельная 
цена: 90 000 

руб. 

2. 30.0
2.15
.211 

Персональн
ый 

компьютер, 
тип 

«Стационарн
ый» 

Тип, 
диагональ 
монитора, 
количество 

ядер 
процессор
а, объем 

оперативно
й памяти, 

объем 
накопителя

, 
оптический 

привод, 
сетевой 

интерфейс, 
предустано

вленное 
программн

ое 
обеспечени

е, 
предельна

я цена 

- - Тип – 
моноблок/сис
темный блок 
и монитор. 
Диагональ 
монитора – 

не более 26", 
количество 

ядер 
процессора – 
не более 8, 

объем 
оперативной 
памяти – не 
более 32 ГБ, 

объем 
накопителя – 

не более 
2ТБ, 

оптический 
привод – 
возможно 
наличие, 

клавиатура 
USB или 

беспроводна
я, мышь USB 

или 
беспроводна
я,  сетевой 
интерфейс 

Тип – 
моноблок/сис
темный блок 
и монитор. 
Диагональ 
монитора – 

не более 24", 
количество 

ядер 
процессора – 
не более 8, 

объем 
оперативной 
памяти – не 
более 32 ГБ, 

объем 
накопителя – 
не более 2 

ТБ, 
оптический 
привод – 
возможно 
наличие, 

клавиатура 
USB или 

беспроводна
я, мышь USB 

или 
беспроводна
я,  сетевой 
интерфейс 

Тип – 
моноблок/сис
темный блок 
и монитор. 
Диагональ 
монитора – 

не более 24", 
количество 

ядер 
процессора – 
не более 6, 

объем 
оперативной 
памяти – не 
более 32 ГБ, 

объем 
накопителя – 
не более 1 

ТБ, 
оптический 
привод – 
возможно 
наличие, 

клавиатура 
USB или 

беспроводна
я, мышь USB 

или 
беспроводна
я,  сетевой 
интерфейс 

Тип – 
моноблок/сис
темный блок 
и монитор. 
Диагональ 
монитора – 

не более 24", 
количество 

ядер 
процессора – 
не более 6, 

объем 
оперативной 
памяти – не 
более 32 ГБ, 

объем 
накопителя – 
не более 1 

ТБ, 
оптический 
привод – 
возможно 
наличие, 

клавиатура 
USB или 

беспроводна
я, мышь USB 

или 
беспроводна
я,  сетевой 
интерфейс 

Тип – 
моноблок/сис
темный блок 
и монитор. 
Диагональ 
монитора – 

не более 24", 
количество 

ядер 
процессора – 
не более 6, 

объем 
оперативной 
памяти – не 
более 32 ГБ, 

объем 
накопителя – 
не более 1 

ТБ, 
оптический 
привод – 
возможно 
наличие, 

клавиатура 
USB или 

беспроводна
я, мышь USB 

или 
беспроводна
я,  сетевой 
интерфейс 

Тип – 
моноблок/сис
темный блок 
и монитор. 
Диагональ 
монитора – 

не более 24", 
количество 

ядер 
процессора – 
не более 6, 

объем 
оперативной 
памяти – не 
более 32 ГБ, 

объем 
накопителя – 

не более 1 
ТБ, 

оптический 
привод – 
возможно 
наличие, 

клавиатура 
USB или 

беспроводная
, мышь USB 

или 
беспроводная

,  сетевой 
интерфейс 

Тип – 
моноблок/сис
темный блок 
и монитор. 
Диагональ 
монитора – 

не более 24", 
количество 

ядер 
процессора – 
не более 6, 

объем 
оперативной 
памяти – не 
более 32 ГБ, 

объем 
накопителя – 
не более 1 

ТБ, 
оптический 
привод – 
возможно 
наличие, 

клавиатура 
USB или 

беспроводна
я, мышь USB 

или 
беспроводна
я,  сетевой 
интерфейс 

Тип – 
моноблок/сис
темный блок 
и монитор. 
Диагональ 
монитора – 

не более 24", 
количество 

ядер 
процессора – 
не более 6, 

объем 
оперативной 
памяти – не 
32 ГБ, объем 
накопителя – 
не более 1 

ТБ, 
оптический 
привод – 
возможно 
наличие, 

клавиатура 
USB или 

беспроводна
я, мышь USB 

или 
беспроводна
я,  сетевой 
интерфейс 

Ethernet 

Тип – 
моноблок/сис
темный блок 
и монитор. 
Диагональ 
монитора – 

не более 24", 
количество 

ядер 
процессора – 
не более 6, 

объем 
оперативной 
памяти – не 
более 32 ГБ, 

объем 
накопителя – 
не более 1 

ТБ, 
оптический 
привод – 
возможно 
наличие, 

клавиатура 
USB или 

беспроводна
я, мышь USB 

или 
беспроводна
я,  сетевой 
интерфейс 



 

 

Ethernet 
100/1000 – 
наличие, 

предустановл
енная 

операционна
я система 

Предельная 
цена: 150000 

руб. 

Ethernet 
100/1000 – 
наличие, 

предустановл
енная 

операционна
я система 

Предельная 
цена: 150000 

руб. 

Ethernet 
100/1000 – 
наличие, 

предустановл
енная 

операционна
я система 

Предельная 
цена: 120000 

руб. 

Ethernet 
100/1000 – 
наличие, 

предустановл
енная 

операционна
я система  

Предельная 
цена: 120000 

руб. 

Ethernet 
100/1000 – 
наличие, 

предустановл
енная 

операционна
я система 

Предельная 
цена: 120000 

руб. 

Ethernet 
100/1000 – 
наличие, 

предустановл
енная 

операционна
я система  

Предельная 
цена: 120000 

руб. 

Ethernet 
100/1000 – 
наличие, 

предустановл
енная 

операционна
я система  

Предельная 
цена: 120000 

руб. 

100/1000 – 
наличие, 

предустановл
енная 

операционна
я система  

Предельная 
цена: 120000 

руб. 

Ethernet 
100/1000 – 
наличие, 

предустановл
енная 

операционна
я система 

Предельная 
цена: 120000 

руб. 

3. 30.0
2.15
.216 

Планшетный 
компьютер 

Диагональ 
монитора, 

объем 
оперативно
й памяти, 

объем 
встроенног

о 
накопителя
, наличие 
модулей 

Wi-Fi, 
Bluetooth, 

ГЛОНАСС, 
GPS, 

поддержка 
4G, LTE, 

встроенны
е камеры, 
предельна

я цена 

- - Диагональ 
монитора – 

не более 21”, 
объем 

оперативной 
памяти – не 
более 8 ГБ, 

объем 
встроенного 
накопителя – 
не более 500 
ГБ, модуль 

Wi-Fi – 
наличие, 
модуль 

ГЛОНАСС – 
возможно 
наличие, 

модуль GPS 
– наличие, 
поддержка 

4G и/или LTE 
– наличие, 
встроенная 

тыловая 
камера – 
наличие, 

встроенная 
фронтальная 

камера – 
наличие 

Предельная 
цена: не 

более 60000 
руб. 

Диагональ 
монитора – 

не более 15”, 
объем 

оперативной 
памяти – не 
более 8 ГБ, 

объем 
встроенного 
накопителя – 
не более 500 
ГБ, модуль 

Wi-Fi – 
наличие, 
модуль 

ГЛОНАСС – 
возможно 
наличие, 

модуль GPS 
– наличие, 
поддержка 

4G и/или LTE 
– наличие, 
встроенная 

тыловая 
камера – 
наличие, 

встроенная 
фронтальная 

камера – 
наличие 

Предельная 
цена: не 

более 60000 
руб. 

Диагональ 
монитора – 

не более 15”, 
объем 

оперативной 
памяти – не 
более 8 ГБ, 

объем 
встроенного 
накопителя – 
не более 500 
ГБ, модуль 

Wi-Fi – 
наличие, 
модуль 

ГЛОНАСС – 
возможно 
наличие, 

модуль GPS 
– наличие, 
поддержка 

4G и/или LTE 
– наличие, 
встроенная 

тыловая 
камера – 
наличие, 

встроенная 
фронтальная 

камера – 
наличие 

Предельная 
цена: не 

более 60000 
руб. 

Диагональ 
монитора – 

не более 11”, 
объем 

оперативной 
памяти – не 
более 8 ГБ, 

объем 
встроенного 
накопителя – 
не более 500 
ГБ, модуль 

Wi-Fi – 
наличие, 
модуль 

ГЛОНАСС – 
возможно 
наличие, 

модуль GPS 
– наличие, 
поддержка 

4G и/или LTE 
– наличие, 
встроенная 

тыловая 
камера – 
наличие, 

встроенная 
фронтальная 

камера – 
наличие 

Предельная 
цена: не 

более 40000 
руб. 

Диагональ 
монитора – 

не более 11”, 
объем 

оперативной 
памяти – не 
более 8 ГБ, 

объем 
встроенного 
накопителя – 
не более 500 
ГБ, модуль 

Wi-Fi – 
наличие, 
модуль 

ГЛОНАСС – 
возможно 
наличие, 

модуль GPS 
– наличие, 
поддержка 

4G и/или LTE 
– наличие, 
встроенная 

тыловая 
камера – 
наличие, 

встроенная 
фронтальная 

камера – 
наличие 

Предельная 
цена: не 

более 30000 
руб. 

- Диагональ 
монитора – 

не более 11”, 
объем 

оперативной 
памяти – не 
более 8 ГБ, 

объем 
встроенного 
накопителя – 
не более 500 
ГБ, модуль 

Wi-Fi – 
наличие, 
модуль 

ГЛОНАСС – 
возможно 
наличие, 

модуль GPS 
– наличие, 
поддержка 

4G и/или LTE 
– наличие, 
встроенная 

тыловая 
камера – 
наличие, 

встроенная 
фронтальная 

камера – 
наличие 

Предельная 
цена: не 

более 30000 
руб. 

- - 

4. 30.0
2.16
.121 

Принтер 
струйный 

Метод 
печати, 

цветность 
печати, 

максималь
ный 

- - Метод печати 
– струйный, 
цветность 
печати – 
цветная, 

максимальны

Метод печати 
– струйный, 
цветность 
печати – 
цветная, 

максимальны

Метод печати 
– струйный, 
цветность 
печати – 
цветная, 

максимальны

Метод печати 
– струйный, 
цветность 
печати – 
цветная, 

максимальны

- - Метод печати 
– струйный, 
цветность 
печати – 
цветная, 

максимальны

- - 



 

 

формат, 
предельна

я цена 

й формат – 
А3 

Предельная 
цена: 150 000 

руб. 

й формат – 
А3 

Предельная 
цена: 150 000 

руб. 

й формат – 
А3 

Предельная 
цена: 150 000 

руб. 

й формат – 
А3 

Предельная 
цена: 150 000  

руб. 

й формат – 
А3 

Предельная 
цена: 150 000 

руб. 

5. 30.0
2.16
.122 

Принтер 
лазерный 

(групповой) 

Метод 
печати, 

цветность 
печати, 

максималь
ный 

формат, 
скорость 
печати, 
сетевой 

интерфейс, 
предельна

я цена 

- - - - - - Метод печати 
– 

лазерный/све
тодиодный, 
цветность 
печати – 

монохромная
, 

максимальны
й формат – 

А4, скорость 
печати – не 

более 80 
стр./мин., 
сетевой 

интерфейс 
Ethernet 100 
– наличие 

Предельная 
цена: 90000 

руб. 

Метод печати 
– 

лазерный/све
тодиодный, 
цветность 
печати – 

монохромная, 
максимальны
й формат – 

А4, скорость 
печати – не 

более 80 
стр./мин., 
сетевой 

интерфейс 
Ethernet 100 – 

наличие 
Предельная 
цена: 90000 

руб. 

- - - 

6. 30.0
2.16
.122 

Принтер 
лазерный 

(однопользов
ательский) 

Метод 
печати, 

цветность 
печати, 

максималь
ный 

формат, 
скорость 
печати, 
сетевой 

интерфейс, 
предельна

я цена 

- - Метод печати 
– 

лазерный/све
тодиодный, 
цветность 
печати – 

черно-белая 
или цветная, 
максимальны
й формат – 

А4, скорость 
печати – не 

более 80 
стр./мин., 
сетевой 

интерфейс 
Ethernet 100 
– возможно 
Предельная 
цена: 150000 

руб. 

Метод печати 
– 

лазерный/све
тодиодный, 
цветность 
печати – 

черно-белая 
или цветная, 
максимальны
й формат – 

А4, скорость 
печати – не 

более 80 
стр./мин., 
сетевой 

интерфейс 
Ethernet 100 
– возможно 
Предельная 
цена: 150000 

руб.  

Метод печати 
– 

лазерный/све
тодиодный, 
цветность 
печати – 

монохромная
, 

максимальны
й формат – 

А4, скорость 
печати – не 

более 80 
стр./мин., 
сетевой 

интерфейс 
Ethernet 100 
– возможно 
Предельная 
цена: 150000 

руб.  

Метод печати 
– 

лазерный/све
тодиодный, 
цветность 
печати – 

монохромная
, 

максимальны
й формат – 

А3, скорость 
печати – не 

более 45 
стр./мин., 
сетевой 

интерфейс 
Ethernet 100 
– возможно 
Предельная 
цена: 150000 

руб. 

Метод печати 
– 

лазерный/све
тодиодный, 
цветность 
печати – 

монохромная
, 

максимальны
й формат – 

А4, скорость 
печати – не 

более 45 
стр./мин., 
сетевой 

интерфейс 
Ethernet 100 
– возможно 
Предельная 
цена: 35000 

руб. 

Метод печати 
– 

лазерный/све
тодиодный, 
цветность 
печати – 

монохромная, 
максимальны
й формат – 

А4, скорость 
печати – не 

более 45 
стр./мин., 
сетевой 

интерфейс 
Ethernet 100 – 

возможно 
Предельная 
цена: 35000 

руб. 

Метод печати 
– 

лазерный/све
тодиодный, 
цветность 
печати – 

монохромная
, 

максимальны
й формат – 

А3, скорость 
печати – не 

более 45 
стр./мин., 
сетевой 

интерфейс 
Ethernet 100 
– возможно 
Предельная 
цена: 150000 

руб. 

Метод печати 
– 

лазерный/све
тодиодный, 
цветность 
печати – 

монохромная
, 

максимальны
й формат – 

А4, скорость 
печати – не 

более 45 
стр./мин., 
сетевой 

интерфейс 
Ethernet 100 
– возможно 
Предельная 
цена: 35000 

руб. 

Метод печати 
– 

лазерный/све
тодиодный, 
цветность 
печати – 

монохромная
, 

максимальны
й формат – 

А4, скорость 
печати – не 

более 45 
стр./мин., 
сетевой 

интерфейс 
Ethernet 100 
– возможно 
Предельная 
цена: 35000 

руб. 

7. 30.0
2.16
.194 

Многофункци
ональное 

устройство 

Метод 
печати, 

разрешени

- - Метод печати 
– 

струйный/лаз

Метод печати 
– 

струйный/лаз

Метод печати 
– 

струйный/лаз

Метод печати 
– 

струйный/лаз

Метод печати 
– 

струйный/лаз

Метод печати 
– 

струйный/лаз

Метод печати 
– 

струйный/лаз

Метод печати 
– 

струйный/лаз

Метод печати 
– 

струйный/лаз



 

 

формата А4 е 
сканирован

ия, 
цветность 

печати, 
максималь

ный 
формат, 
скорость 
печати, 

разрешени
е печати, 
скорость 

сканирован
ия, 

автоподатч
ик 

документов
, сетевой 

интерфейс, 
предельна

я цена 

ерный, 
разрешение 

сканирования 
– не более 
2400 x 2400 

dpi, 
цветность 
печати – 

монохромная
, 

максимальны
й формат – 

А4, скорость 
печати – не 

более 70 
стр./мин., 

разрешение 
печати – не 

более 2400 x 
2400 dpi, 
скорость 

сканирования 
– не более 60 

стр./мин., 
автоподатчик 
документов – 

возможно, 
сетевой 

интерфейс 
Ethernet 100 
– возможно 

наличие,  
Предельная 
цена: 60000 

руб. 

ерный, 
разрешение 

сканирования 
– не более 
2400 x 2400 

dpi, 
цветность 
печати – 

монохромная
, 

максимальны
й формат – 

А4, скорость 
печати – не 

более 70 
стр./мин., 

разрешение 
печати – не 

более 2400 x 
2400 dpi, 
скорость 

сканирования 
– не более 60 

стр./мин., 
автоподатчик 
документов – 

возможно, 
сетевой 

интерфейс 
Ethernet 100 
– возможно 

наличие,  
Предельная 
цена: 60000 

руб. 

ерный, 
разрешение 

сканирования 
– не более 
2400 x 2400 

dpi, 
цветность 
печати – 

монохромная
, 

максимальны
й формат – 

А4, скорость 
печати – не 

более 70 
стр./мин., 

разрешение 
печати – не 

более 2400 x 
2400 dpi, 
скорость 

сканирования 
– не более 60 

стр./мин., 
автоподатчик 
документов – 

возможно, 
сетевой 

интерфейс 
Ethernet 100 
– возможно 

наличие,  
Предельная 
цена: 50000 

руб. 

ерный, 
разрешение 

сканирования 
– не более 
2400 x 2400 

dpi, 
цветность 
печати – 

монохромная
, 

максимальны
й формат – 

А4, скорость 
печати – не 

более 70 
стр./мин., 

разрешение 
печати – не 

более 2400 x 
2400 dpi, 
скорость 

сканирования 
– не более 60 

стр./мин., 
автоподатчик 
документов – 

возможно, 
сетевой 

интерфейс 
Ethernet 100 
– возможно 

наличие,  
Предельная 
цена: 50000 

руб. 

ерный, 
разрешение 

сканирования 
– не более 
2400 x 2400 

dpi, 
цветность 
печати – 

монохромная
, 

максимальны
й формат – 

А4, скорость 
печати – не 

более 50 
стр./мин., 

разрешение 
печати – не 

более 2400 x 
2400 dpi, 
скорость 

сканирования 
– не более 60 

стр./мин., 
автоподатчик 
документов – 

возможно, 
сетевой 

интерфейс 
Ethernet 100 
– возможно 

наличие,  
Предельная 
цена: 50000 

руб. 

ерный, 
разрешение 

сканирования 
– не более 
2400 x 2400 

dpi, цветность 
печати – 

монохромная, 
максимальны
й формат – 

А4, скорость 
печати – не 

более 50 
стр./мин., 

разрешение 
печати – не 

более 2400 x 
2400 dpi, 
скорость 

сканирования 
– не более 60 

стр./мин., 
автоподатчик 
документов – 

возможно, 
сетевой 

интерфейс 
Ethernet 100 – 

возможно 
наличие,  

Предельная 
цена: 50000 

руб. 

ерный, 
разрешение 

сканирования 
– не более 
2400 x 2400 

dpi, 
цветность 
печати – 

монохромная
, 

максимальны
й формат – 

А4, скорость 
печати – не 

более 70 
стр./мин., 

разрешение 
печати – не 

более 2400 x 
2400 dpi, 
скорость 

сканирования 
– не более 60 

стр./мин., 
автоподатчик 
документов – 

возможно, 
сетевой 

интерфейс 
Ethernet 100 
– возможно 

наличие,  
Предельная 
цена: 50000 

руб. 

ерный, 
разрешение 

сканирования 
– не более 
2400 x 2400 

dpi, 
цветность 
печати – 

монохромная
, 

максимальны
й формат – 

А4, скорость 
печати – не 

более 50 
стр./мин., 

разрешение 
печати – не 

более 2400 x 
2400 dpi, 
скорость 

сканирования 
– не более 60 

стр./мин., 
автоподатчик 
документов – 

возможно, 
сетевой 

интерфейс 
Ethernet 100 
– возможно 

наличие,  
Предельная 
цена: 50000 

руб. 

ерный, 
разрешение 
сканировани
я – не более 
2400 x 2400 

dpi, 
цветность 
печати – 

монохромная
, 

максимальны
й формат – 

А4, скорость 
печати – не 

более 50 
стр./мин., 

разрешение 
печати – не 

более 2400 x 
2400 dpi, 
скорость 

сканировани
я – не более 
60 стр./мин., 
автоподатчик 
документов – 

возможно, 
сетевой 

интерфейс 
Ethernet 100 
– возможно 

наличие,  
Предельная 
цена: 50000 

руб. 

8. 30.0
2.16
.194 

Многофункци
ональное 

устройство 
формата А3 

Метод 
печати, 

разрешени
е 

сканирован
ия, 

цветность 
печати, 

максималь
ный 

формат, 
скорость 
печати, 

разрешени
е печати, 
скорость 

- - Метод печати 
–

лазерный/све
тодиодный, 
разрешение 

сканирования 
– не более 
2400 x 2400 

dpi, 
цветность 
печати – 

цветная/моно
хромная, 

максимальны
й формат – 

А3 

Метод печати 
–

лазерный/све
тодиодный, 
разрешение 

сканирования 
– не более 
2400 x 2400 

dpi, 
цветность 
печати – 

цветная/моно
хромная, 

максимальны
й формат – 

А3 

Метод печати 
–

лазерный/све
тодиодный, 
разрешение 

сканирования 
– не более 
2400 x 2400 

dpi, 
цветность 
печати – 

цветная/моно
хромная, 

максимальны
й формат – 

А3 

Метод печати 
–

лазерный/све
тодиодный, 
разрешение 

сканирования 
– не более 
2400 x 2400 

dpi, 
цветность 
печати –

монохромная
, 

максимальны
й формат – 

А3 

Метод печати 
–

лазерный/све
тодиодный, 
разрешение 

сканирования 
– не более 
2400 x 2400 

dpi, 
цветность 
печати –

монохромная
, 

максимальны
й формат – 

А3 

Метод печати 
–

лазерный/све
тодиодный, 
разрешение 

сканирования 
– не более 
2400 x 2400 

dpi, цветность 
печати –

монохромная, 
максимальны
й формат – 

А3 
Предельная 
цена 150 000 

Метод печати 
–

лазерный/све
тодиодный, 
разрешение 

сканирования 
– не более 
2400 x 2400 

dpi, 
цветность 
печати – 

цветная/моно
хромная, 

максимальны
й формат – 

А3 

Метод печати 
–

лазерный/све
тодиодный, 
разрешение 

сканирования 
– не более 
2400 x 2400 

dpi, 
цветность 
печати –

монохромная
, 

максимальны
й формат – 

А3 

Метод печати 
–

лазерный/све
тодиодный, 
разрешение 
сканировани
я – не более 
2400 x 2400 

dpi, 
цветность 
печати –

монохромная
, 

максимальны
й формат – 

А3 



 

 

сканирован
ия, 

автоподатч
ик 

документов
, сетевой 

интерфейс, 
предельна

я цена 

Предельная 
цена 200 000 

руб. 

Предельная 
цена 200 000 

руб. 

Предельная 
цена 200 000 

руб. 

Предельная 
цена 150 000 

руб. 

Предельная 
цена 150 000 

руб. 

руб. Предельная 
цена 200 000 

руб. 

Предельная 
цена 150 000 

руб. 

Предельная 
цена 150 000 

руб. 

9 30.0
2.16
.151 

Сканер Тип, 
скорость 

сканирован
ия, 

размеры 
оригиналов

, 
оптическое 
разрешени
е сканера, 
двусторонн

ее 
сканирован

ие, 
устройство 
автоподачи

, 
предельна

я цена 

- - Тип – 
планшетный, 

скорость 
сканирования 
– не менее 20 

стр./мин,  
размеры 

оригиналов – 
не более А4, 
оптическое 

разрешение – 
не менее 
600х600, 

двустороннее 
сканирование 

– 
возможность 

наличия, 
устройство 

автоподачи – 
возможность 

наличия, 
предельная 
цена: 50 000 

руб. 

Тип – 
планшетный, 

скорость 
сканирования 
– не менее 20 

стр./мин,  
размеры 

оригиналов – 
не более А4, 
оптическое 

разрешение – 
не менее 
600х600, 

двустороннее 
сканирование 

– 
возможность 

наличия, 
устройство 

автоподачи – 
возможность 

наличия, 
предельная 
цена: 50 000  

руб. 

Тип – 
планшетный, 

скорость 
сканирования 
– не менее 20 

стр./мин,  
размеры 

оригиналов – 
не более А4, 
оптическое 

разрешение – 
не менее 
600х600, 

двустороннее 
сканирование 

– 
возможность 

наличия, 
устройство 

автоподачи – 
возможность 

наличия, 
предельная 
цена: 50 000  

руб. 

Тип – 
планшетный, 

скорость 
сканирования 
– не менее 20 

стр./мин,  
размеры 

оригиналов – 
не более А4, 
оптическое 

разрешение – 
не менее 
600х600, 

двустороннее 
сканирование 

– 
возможность 

наличия, 
устройство 

автоподачи – 
возможность 

наличия, 
предельная 
цена: 50 000  

руб. 

Тип – 
планшетный, 

скорость 
сканирования 
– не менее 20 

стр./мин,  
размеры 

оригиналов – 
не более А4, 
оптическое 

разрешение – 
не менее 
600х600, 

двустороннее 
сканирование 

– 
возможность 

наличия, 
устройство 

автоподачи – 
возможность 

наличия, 
предельная 
цена: 50 000  

руб. 

- Тип – 
планшетный, 

скорость 
сканирования 
– не менее 20 

стр./мин,  
размеры 

оригиналов – 
не более А4, 
оптическое 

разрешение – 
не менее 
600х600, 

двустороннее 
сканирование 

– 
возможность 

наличия, 
устройство 

автоподачи – 
возможность 

наличия, 
предельная 
цена: 50 000 

руб. 

Тип – 
планшетный, 

скорость 
сканирования 
– не менее 20 

стр./мин,  
размеры 

оригиналов – 
не более А4, 
оптическое 

разрешение – 
не менее 
600х600, 

двустороннее 
сканирование 

– 
возможность 

наличия, 
устройство 

автоподачи – 
возможность 

наличия, 
предельная 
цена: 50 000 

руб. 

- 

10 30.0
2.16
.152 

Сканер Тип, 
скорость 

сканирован
ия, 

размеры 
оригиналов

, 
оптическое 
разрешени

е, 
двусторонн

ее 
сканирован

ие, 
устройство 
автоподачи

, 

- - - Тип – 
протяжный, 

скорость 
сканирования 
черно-белая 

– не менее 60 
стр./мин,  
размеры 

оригиналов – 
не более А4, 
оптическое 

разрешение – 
не менее 
600х600, 

двустороннее 
сканирование 

– 

Тип – 
протяжный, 

скорость 
сканирования 
черно-белая 

– не менее 60 
стр./мин,  
размеры 

оригиналов – 
не более А4, 
оптическое 

разрешение – 
не менее 
600х600, 

двустороннее 
сканирование 

– 

Тип – 
протяжный, 

скорость 
сканирования 
черно-белая 

– не менее 60 
стр./мин,  
размеры 

оригиналов – 
не более А4, 
оптическое 

разрешение – 
не менее 
600х600, 

двустороннее 
сканирование 

– 

Тип – 
протяжный, 

скорость 
сканирования 
черно-белая 

– не менее 60 
стр./мин,  
размеры 

оригиналов – 
не более А4, 
оптическое 

разрешение – 
не менее 
600х600, 

двустороннее 
сканирование 

– 

Тип – 
протяжный, 

скорость 
сканирования 
черно-белая 

– не менее 60 
стр./мин,  
размеры 

оригиналов – 
не более А4, 
оптическое 

разрешение – 
не менее 
600х600, 

двустороннее 
сканирование 

– 

- - Тип – 
протяжный, 

скорость 
сканировани

я черно-
белая – не 
менее 60 
стр./мин,  
размеры 

оригиналов – 
не более А4, 
оптическое 
разрешение 
– не менее 
600х600, 

двустороннее 
сканировани



 

 

предельна
я цена 

возможность 
наличия, 

устройство 
автоподачи –

наличие, 
предельная 
цена: 70 000 

руб. 

возможность 
наличия, 

устройство 
автоподачи –

наличие, 
предельная 
цена: 70 000 

руб. 

возможность 
наличия, 

устройство 
автоподачи –

наличие, 
предельная 
цена: 70 000 

руб. 

возможность 
наличия, 

устройство 
автоподачи –

наличие, 
предельная 
цена: 70 000 

руб. 

возможность 
наличия, 

устройство 
автоподачи –

наличие, 
предельная 
цена: 70000 

руб. 

е – 
возможность 

наличия, 
устройство 

автоподачи –
наличие, 

предельная 
цена: 70000 

руб. 

11 26.2
0.40
.110 

Источник 
бесперебойн
ого питания 

Назначени
е, 

выходная 
мощность, 
предельна

я цена  

- - - - - - Назначение – 
сервер, 

выходная 
мощность – 

не более 
4000 ВА, 

предельная 
цена – 200 

000 руб. 

Назначение – 
сервер, 

выходная 
мощность – 

не более 
4000 ВА, 

предельная 
цена – 200 

000 руб. 

- - Назначение – 
сервер, 

выходная 
мощность – 

не более 
4000 ВА, 

предельная 
цена – 200 

000 руб. 

12 26.2
0.40
.110 

Источник 
бесперебойн
ого питания 

Назначени
е, 

выходная 
мощность, 
предельна

я цена  

- - Назначение – 
рабочее 
место, 

выходная 
мощность – 

не более 
1000 ВА, 

предельная 
цена – 25000 

руб. 

Назначение – 
рабочее 
место, 

выходная 
мощность – 

не более 
1000 ВА, 

предельная 
цена – 25000 

руб. 

Назначение – 
рабочее 
место, 

выходная 
мощность – 

не более 
1000 ВА, 

предельная 
цена – 25000 

руб. 

Назначение – 
рабочее 
место, 

выходная 
мощность – 

не более 
1000 ВА, 

предельная 
цена – 25000 

руб. 

Назначение – 
рабочее 
место, 

выходная 
мощность – 

не более 
1000 ВА, 

предельная 
цена – 20000 

руб. 

Назначение – 
рабочее 
место, 

выходная 
мощность – 

не более 
1000 ВА, 

предельная 
цена – 20000 

руб. 

Назначение – 
рабочее 
место, 

выходная 
мощность – 

не более 
1000 ВА, 

предельная 
цена – 25000 

руб. 

Назначение – 
рабочее 
место, 

выходная 
мощность – 

не более 
1000 ВА, 

предельная 
цена – 20000 

руб. 

Назначение – 
рабочее 
место, 

выходная 
мощность – 

не более 
1000 ВА, 

предельная 
цена – 20000 

руб. 

13 32.2
0.11 

Аппаратура 
передающая 

для 
радиосвязи, 
радиовещан

ия и 
телевидения. 

Пояснения 
по 

требуемой 
продукции: 
телефоны 
мобильные 

Тип 
устройства, 
поддержив

аемые 
стандарты, 

метод 
управлени

я, 
количество 
SIM-карт, 
наличие 

модулей и 
интерфейс
ов (Wi-Fi, 

GPS/ГЛОН
АСС), 

предельна
я цена 

38
3 

рубль Тип 
устройства – 
телефон/сма

ртфон, 
поддерживае

мые 
стандарты – 
GSM/UMTS/L

TE, метод 
управления – 
сенсорный/кн

опочный, 
количество 

SIM-карт – не 
более 2, 

поддержка 
интерфейса 

Wi-Fi – 
наличие, 
модуль 

GPS/ГЛОНАС
С – наличие 

Тип 
устройства – 
телефон/сма

ртфон, 
поддерживае

мые 
стандарты – 
GSM/UMTS/L

TE, метод 
управления – 
сенсорный/кн

опочный, 
количество 

SIM-карт – не 
более 2, 

поддержка 
интерфейса 

Wi-Fi – 
наличие, 
модуль 

GPS/ГЛОНАС
С – наличие 

Тип 
устройства – 
телефон/сма

ртфон, 
поддерживае

мые 
стандарты – 
GSM/UMTS/L

TE, метод 
управления – 
сенсорный/кн

опочный, 
количество 

SIM-карт – не 
более 2, 

поддержка 
интерфейса 

Wi-Fi – 
наличие, 
модуль 

GPS/ГЛОНАС
С – наличие 

Тип 
устройства – 
телефон/сма

ртфон, 
поддерживае

мые 
стандарты – 
GSM/UMTS/L

TE, метод 
управления – 
сенсорный/кн

опочный, 
количество 

SIM-карт – не 
более 2, 

поддержка 
интерфейса 

Wi-Fi – 
наличие, 
модуль 

GPS/ГЛОНАС
С – наличие 

- - Тип 
устройства – 
телефон/сма

ртфон, 
поддерживае

мые 
стандарты – 
GSM/UMTS/L

TE, метод 
управления – 
сенсорный/кн

опочный, 
количество 

SIM-карт – не 
более 2, 

поддержка 
интерфейса 

Wi-Fi – 
наличие, 
модуль 

GPS/ГЛОНАС
С – наличие 

Тип 
устройства – 
телефон/сма

ртфон, 
поддерживае

мые 
стандарты – 
GSM/UMTS/L

TE, метод 
управления – 
сенсорный/кн

опочный, 
количество 

SIM-карт – не 
более 2, 

поддержка 
интерфейса 

Wi-Fi – 
наличие, 
модуль 

GPS/ГЛОНАС
С – наличие 

- 



 

 

Предельная 
цена: не 

более 50 000 
руб. 

Предельная 
цена: не 

более более 
50 000 руб. 

Предельная 
цена: не 

более более 
50 000 руб. 

Предельная 
цена: не 

более 40 000 
руб. 

Предельная 
цена: не 

более 50 000 
руб. 

Предельная 
цена: не 

более 50 000 
руб. 

14 34.1
0.22 

Автомобили 
легковые 

Мощность 
двигателя, 
комплектац

ия, 
предельна

я цена 

25
1, 
38
3 

лошади
ная 

сила, 
рубль 

Не более 
250, 

Предельная 
цена: не 

более 3,5 
млн. руб. 

Не более 
250,  

Предельная 
цена: не 

более 3,0 
млн. руб. 

- - - - Не более 
200,  

Предельная 
цена: не 
более 2,0 
млн. руб. 

- - 

15 36.1
1.11 

Мебель для 
сидения с 

металлическ
им каркасом 

Материал 
(металл)/ 

обивочные 
материалы 

- - Предельное 
значение – 

кожа 
натуральная. 
Возможные 
значения – 

искусственна
я кожа, 

искусственна
я замша 

(микрофибра)
, ткань, 

нетканые 
материалы 

Предельное 
значение – 

кожа 
натуральная. 
Возможные 
значения – 

искусственна
я кожа, 

искусственна
я замша 

(микрофибра)
, ткань, 

нетканые 
материалы 

Предельное 
значение – 

искусственна
я кожа. 

Возможные 
значения – 

искусственна
я замша 

(микрофибра)
, ткань, 

нетканые 
материалы 

Предельное 
значение – 

искусственна
я кожа. 

Возможные 
значения – 

искусственна
я замша 

(микрофибра)
, ткань, 

нетканые 
материалы 

Предельное 
значение – 

искусственна
я кожа. 

Возможные 
значения – 

искусственна
я замша 

(микрофибра)
, ткань, 

нетканые 
материалы 

Предельное 
значение – 

ткань. 
Возможные 
значения: 
нетканые 

материалы 

Предельное 
значение – 

искусственна
я кожа. 

Возможные 
значения – 

искусственна
я замша 

(микрофибра)
, ткань, 

нетканые 
материалы 

Предельное 
значение – 

искусственна
я кожа. 

Возможные 
значения – 

искусственна
я замша 

(микрофибра)
, ткань, 

нетканые 
материалы 

Предельное 
значение – 

ткань. 
Возможные 
значения: 
нетканые 

материалы 

16 36.1
1.12 

Мебель для 
сидения с 

деревянным 
каркасом 

Материал 
(вид 

древесины)
/ 

Обивочные 
материалы 

- - Предельное 
значение – 

массив 
древесины. 
Возможные 
значения – 
древесина 
хвойных и 

мягколиствен
ных пород 
(береза, 

лиственница, 
сосна, ель)/ 
Предельное 
значение – 

кожа 
натуральная. 
Возможные 
значения – 

искусственна
я кожа, 

искусственна
я замша 

(микрофибра)
, ткань, 

нетканые 

Предельное 
значение – 

массив 
древесины. 
Возможные 
значения – 
древесина 
хвойных и 

мягколиствен
ных пород 
(береза, 

лиственница, 
сосна, ель)/  
Предельное 
значение – 

кожа 
натуральная. 
Возможные 
значения – 

искусственна
я кожа, 

искусственна
я замша 

(микрофибра)
, ткань, 

нетканые 

Возможное 
значение – 
древесина 
хвойных и 

мягколиствен
ных пород 
(береза, 

лиственница, 
сосна, ель)/ 
Предельное 
значение – 

искусственна
я кожа. 

Возможные 
значения – 

искусственна
я замша 

(микрофибра)
, ткань, 

нетканые 
материалы 

Возможное 
значение – 
древесина 
хвойных и 

мягколиствен
ных пород 
(береза, 

лиственница, 
сосна, ель)/ 
Предельное 
значение – 

искусственна
я кожа. 

Возможные 
значения – 

искусственна
я замша 

(микрофибра)
, ткань, 

нетканые 
материалы 

 

Возможное 
значение – 
древесина 
хвойных и 

мягколиствен
ных пород 
(береза, 

лиственница, 
сосна, ель)/  
Предельное 
значение – 

искусственна
я кожа. 

Возможные 
значения – 

искусственна
я замша 

(микрофибра)
, ткань, 

нетканые 
материалы 

Возможное 
значение – 
древесина 
хвойных и 

мягколиствен
ных пород 
(береза, 

лиственница, 
сосна, ель)/  
Предельное 
значение – 

ткань. 
Возможное 
значение – 
нетканые 

материалы 

Возможное 
значение – 
древесина 
хвойных и 

мягколиствен
ных пород 
(береза, 

лиственница, 
сосна, ель)/ 
Предельное 
значение – 

искусственна
я кожа. 

Возможные 
значения – 

искусственна
я замша 

(микрофибра)
, ткань, 

нетканые 
материалы 

Возможное 
значение – 
древесина 
хвойных и 

мягколиствен
ных пород 
(береза, 

лиственница, 
сосна, ель)/ 
Предельное 
значение – 

искусственна
я кожа. 

Возможные 
значения – 

искусственна
я замша 

(микрофибра)
, ткань, 

нетканые 
материалы 

Возможное 
значение – 
древесина 
хвойных и 

мягколиствен
ных пород 
(береза, 

лиственница, 
сосна, ель)/ 
Предельное 
значение – 

ткань. 
Возможное 
значение – 
нетканые 

материалы 



 

 

материалы материалы 

17 36.1
2.12 

Мебель 
деревянная 
для офисов, 
администрат

ивных 
помещений, 

учебных 
заведений, 
учреждений 
культуры и 

т.п. 

Материал 
(вид 

древесины) 

- - Предельное 
значение – 

массив 
древесины. 
Возможные 
значения – 
древесина 
хвойных и 

мягколиствен
ных пород 

Предельное 
значение – 

массив 
древесины. 
Возможные 
значения – 
древесина 
хвойных и 

мягколиствен
ных пород 

Возможные 
значения – 
древесина 
хвойных и 

мягколиствен
ных пород 

Возможные 
значения – 
древесина 
хвойных и 

мягколиствен
ных пород 

Возможные 
значения – 
древесина 
хвойных и 

мягколиствен
ных пород 

Возможные 
значения – 
древесина 
хвойных и 

мягколиствен
ных пород 

Возможные 
значения – 
древесина 
хвойных и 

мягколиствен
ных пород 

Возможные 
значения – 
древесина 
хвойных и 

мягколиствен
ных пород 

Возможные 
значения – 
древесина 
хвойных и 

мягколиствен
ных пород 

18 30.0
2.16
.152 

Сканер Тип, 
скорость 

сканирован
ия, 

размеры 
оригиналов

, 
оптическое 
разрешени

е, 
двусторонн

ее 
сканирован

ие, 
устройство 
автоподачи

, 
предельна

я цена 

- - - - Тип – 
потоковый, 
скорость 

сканирования 
двухстороння
я – не менее 
100 стр./мин,  

размеры 
оригиналов – 
не менее А4, 
оптическое 
разрешение 
– не менее 
600х600, 

двустороннее 
сканирование 

– 
возможность 

наличия, 
устройство 

автоподачи – 
возможность 

наличия, 
предельная 

цена: 150000 
руб. 

 

- - - - - - 

19 34.1
0.30
.590 

Автобус 
малый 

Мощность 
двигателя, 
комплектац
ия, 
предельна
я цена 

25
1 

лошади
ная 
сила 

Не более 155 
Предельная 
цена: не 
более 5,0 
млн. руб. 

Не более 155 
Предельная 
цена: не 
более 5,0 
млн. руб. 

- - - - Не более 109 
Предельная 
цена: не 
более 5,0 
млн. руб. 

- - 

20 29.1
0.59
.310 

Ломовоз на 
шасси 
КАМАЗ 

Год 
выпуска; 
Грузоподъ
емность; 
Номинальн

36
6; 
18
5; 
25

Год; 
тонна; 
лошади
ная 
сила; 

- - - - - - Базовое 
шасси 
КАМАЗ 
43118-3098-
50 или 

- - 



 

 

ая 
мощность; 
Толщина 
бортов; 
Толщина 
днища; 
Внутренни
й объем 
кузова; 
Толщина 
петель 
ворот; 
Количество 
петель на 
каждой 
створке; 
Грузоподъ
емность 
гидроцилин
дра кузова; 
Объем 
грейфера; 
Грузовой 
момент 
манипулят
ора; 
Максималь
ный вылет 
стрелы 
манипулят
ора; 
Угол 
поворота 
колонны 
манипулят
ора; 
Масса 
манипулят
ора (без 
захвата с 
ротатором) 

1; 
00
3; 
11
3; 
79
6; 
00
6; 
16
6 
 

Милли
метр; 
Кубиче
ский 
метр; 
Штука; 
Метр; 
Килогр
амм 

эквивалент; 
Тип 
автомобиля -
Бортовая 
платформа; 
Категория 
транспортног
о средства - 
N3; 
Колесная 
формула - 
6x6 или 8x4; 
Год выпуска - 
Не менее 
2020г.; 
Кабина - 
без 
спального 
места; 
Грузоподъем
ность -не 
менее 6 тн.; 
Номинальная 
мощность - 
Не менее 300 
л.с.; 
Тип 
двигателя – 
Дизельный; 
Коробка 
передач - КП-
154 или 
эквивалент; 
Тип коробки 
передач – 
механическая
; 
Раздаточная 
коробка - 
двухступенча
тая с 
блокируемым 
межосевым 
дифференци
алом; 
Пневматичес
кое 
управление 
раздаточной 
коробки; 
Толщина 



 

 

бортов  - 
Не менее 4 
мм.; 
Толщина 
днища - 
6мм.; 
Внутренний 
объем кузова 
- не менее 26 
куб.м.; 
Пояс 
жесткости 
против 
развала 
бортов; 
Надрамник 
сэндвич 
структура; 
Швеллер 
горячекатный
; 
Коробчатые 
бугели 
(петли); 
Толщина 
петель ворот 
- Не менее 
16мм.; 
Количество 
петель на 
каждой 
створке -Не 
менее 4шт.; 
Предохранит
ель от 
произвольног
о открывания 
ворот в виде 
стержня; 
Дополнитель
ная фиксация 
ворот 
цепями; 
Кронштейны 
под створки 
ворот; 
Грузоподъем
ность 
гидроцилинд
ра кузова - 
Не менее 15 



 

 

тн.; 
Выдвижная 
лестница; 
Вид кран-
манипулятор
ной 
установки – 
Гидроманипу
лятор; 
Навесное 
оборудовани
е (грейфер); 
Объем 
грейфера - 
Не менее 
0,25 куб.м.; 
Универсальн
ый тип 
грейфера; 
Закрытая 
траверса; 
Применяемы
й материал 
траверсы и 
лепестков -
09Г2С/S500; 
Грузовой 
момент 
манипулятор
а -Не менее 
100 кНм; 
Максимальны
й вылет 
стрелы 
манипулятор
а - Не менее 
7,4м.; 
Угол 
поворота 
колонны 
манипулятор
а - Не менее 
425 градусов; 
Масса 
манипулятор
а (без 
захвата с 
ротатором) -
Не менее 
1820 кг.; 
Угол 



 

 

поворота 
вала 
ротатора – 
Бесконечно; 
Межколесная  
блокировка 
(МКБ); 
Межосевая 
блокировка 
(МОБ); 
Антиблокиро
вочная 
система АБС; 
Гидроусилите
ль руля 
(ГУР); 
Держатель 
запасного 
колеса (ДЗК); 
Подогревате
ль 
жидкостной 
дизельный 
(ПЖД). 
Предельная 
цена: не 
более 6,2 
млн.руб. 

21 33.4
0.33
.199 

Фотоаппарат Матрица, 
Разрешени
е матрицы, 
Размер 
матрицы, 
Чувствител
ьность 
матрицы 
(ISO), 
Соотношен
ие сторон 
матрицы, 
Максималь
ное 
разрешени
е снимка, 
Система 
очистки 
матрицы, 
Выдержка, 
Тип 
фокусиров
ки, Точек 

- - - - - Матрица - 
CMOS, 
Разрешение 
матрицы – не 
менее 24,1 
Мп 
(эффективны
х), не менее 
25,28 Мп 
(общих), 
Размер 
матрицы - 
22.3 х 14.9 
мм, 
Чувствительн
ость матрицы 
(ISO) - 
минимальное 
значение не 
более 100, 
максимально
е значение не 
менее 25600, 

- - - - - 



 

 

фокусиров
ки, 
Брекетинг 
экспозиции
, 
Диагональ 
ЖК-экрана,  
ЖК-
дисплей, 
тип, 
Поддержка 
карт 
памяти, 
Серийная 
съемка, 
Возможнос
ть съемки 
RAW + 
JPEG, 
Разрешени
е 
видеозапис
и (макс.), 
Максималь
ное 
количество 
кадров при 
максималь
ном 
разрешени
и 
(видеозапи
сь), 
Формат 
видеозапис
и, Разъемы 
и 
интерфейс
ы, 
Питание, 
поставляет
ся в 
комплекте), 
Наличие 
разъема 
типа 
"горячий 
башмак", 
Наличие 
объектива 
в 

Соотношение 
сторон 
матрицы - 
3:2, 
Максимально
е 
разрешение 
снимка - не 
менее 6000 х 
4000 пикс, 
Система 
очистки 
матрицы – 
встроенная, 
Выдержка -  
минимальная 
не более 
1/4000 с, 
максимальна
я не менее 30 
с, Тип 
фокусировки 
– TTL, Точек 
фокусировки 
- не менее 
45, Брекетинг 
экспозиции – 
есть, 
Диагональ 
ЖК-экрана - 
не менее 3", 
ЖК-дисплей, 
тип – 
сенсорный, 
поворотный, 
Поддержка 
карт памяти - 
должны быть 
в том числе: 
SD, SDHC, 
SDXC, 
Серийная 
съемка - не 
менее 7.5 
кадр/с 
(JPEG), 
Возможность 
съемки RAW 
+ JPEG – 
есть, 
Разрешение 



 

 

комплекте, 
Светосила, 
Фокусное 
расстояние
, Наличие 
автофокус
ировки,  
Стабилиза
тор 
изображен
ия, 
Варианты 
стабилизац
ии, 
предельна
я цена 

видеозаписи 
(макс.) - не 
менее 3840 х 
2160 
пикселей, 
Максимально
е количество 
кадров при 
максимально
м 
разрешении 
(видеозапись
) - не менее 
25 кадр/с, 
Формат 
видеозаписи 
- должен 
быть в том 
числе: 
MPEG-4, 
Разъемы и 
интерфейсы - 
Модуль Wi-
Fi(встроенны
й), USB, 
видеовыход 
HD/HDMI, 
разъем для 
внешней 
вспышки, 
разъем для 
микрофона, 
Bluetooth, 
Питание - 
аккумулятор 
(поставляетс
я в 
комплекте), 
Наличие 
разъема типа 
"горячий 
башмак" – 
есть, 
Наличие 
объектива в 
комплекте – 
есть, 
Светосила – 
не менее 
f/5,6, 
Фокусное 



 

 

расстояние - 
минимальное 
значение не 
более 24 мм, 
максимально
е значение не 
менее 55 мм, 
Наличие 
автофокусир
овки – есть, 
Стабилизато
р 
изображения 
- оптический, 
4-х 
ступенчатый, 
Варианты 
стабилизации 
– оптическая, 
цифровая (5 
осей), 
предельная 
цена - 85000 
руб. 

22 64.9
1.10
.190 

Услуга по 
финансовой 
аренде 
(лизингу), 
Автомобиль 
грузовой с 
краном-
манипулятор
ом 

Мощность 
двигателя, 
предельна
я цена 

25
1; 
87
6 

Лошади
ная 
сила; 
Условн
ая 
единиц
а 

- - - - - - Мощность 
двигателя не 
менее 300, 
предельная 
цена не 
более 11 
млн.руб. 

- - 

23 64.9
1.10
.190 

Услуга по 
финансовой 
аренде 
(лизингу) на 
приобретени
е 
коммунально
й техники, 
Автосамосва
л 

Мощность 
двигателя, 
предельна
я цена 

25
1; 
87
6 

Лошади
ная 
сила; 
Условн
ая 
единиц
а 

- - - - - - Мощность 
двигателя не 
менее 390, 
предельная 
цена не 
более 7,5 
млн.руб. 

- - 

24 64.9
1.10
.190 

Услуга по 
финансовой 
аренде 
(лизингу) на 
приобретени
е 
коммунально

Мощность 
двигателя, 
предельна
я цена 

25
1; 
87
6 

Лошади
ная 
сила; 
Условн
ая 
единиц
а 

- - - - - - Мощность 
двигателя не 
более 250, 
предельная 
цена не 
более 16,3 
млн.руб. 

- - 



 

 

й техники, 
Вакуумная 
подметально
-уборочная 
машина 

25 64.9
1.10
.190 

Услуга по 
финансовой 
аренде 
(лизингу) на 
приобретени
е 
коммунально
й техники, 
Экскаватор-
погрузчик 

Мощность 
двигателя, 
предельна
я цена 

25
1; 
87
6 

Лошади
ная 
сила; 
Условн
ая 
единиц
а 

- - - - - - Мощность 
двигателя не 
более 200, 
предельная 
цена не 
более 10,11 
млн.руб. 
млн.руб. 

- - 

26 64.9
1.10
.190 

Услуга по 
финансовой 
аренде 
(лизингу) на 
приобретени
е 
коммунально
й техники, 
Ломовоз 

Мощность 
двигателя, 
предельна
я цена 

25
1; 
87
6 

Лошади
ная 
сила; 
Условн
ая 
единиц
а 

- - - - - - Мощность 
двигателя не 
менее 300, 
предельная 
цена не 
более 9,4 
млн.руб. 

- - 

27 77.3
9.19
.119 

Услуги по 
аренде и 
лизингу 
прочих 
машин и 
оборудовани
я научного 
промышленн
ого 
назначения, 
Измельчител
ь 

Мощность 
двигателя, 
предельна
я цена 

25
1; 
87
6 

Лошади
ная 
сила; 
Условн
ая 
единиц
а 

- - - - - - Мощность 
двигателя не 
менее 220, 
предельная 
цена не 
более 35,25 
млн.руб. 

- - 

28 29.1
0.42
.111 

Автомобиль 
грузовой 
бортовая 

платформа 
категории N1 

Мощность 
двигателя, 
грузоподъе

мность, 
предельна

я цена 

25
1, 
18
5,  
38
5 

лошади
ная 

сила, 
тонна, 

миллио
н 

рублей 

- - - - - - Не более 112 
л.с, 

Не менее 1 
т., 

Не более 1,5 
млн.руб. 

- - 

29 28.3
0.23
.110 

Трактор с 
навесным 

оборудовани
ем (отвал, 
щеточное 

оборудовани
е, погрузчик 

Мощность 
двигателя, 
грузоподъе

мность, 
предельна

я цена 

25
1, 
18
5,  
38
5 

Лошади
ная 

сила, 
тонна, 

миллио
н 

рублей 

- - - - - - Не более 100 
л.с., 

Не менее 3 
т., 

Не более 3,0 
млн.руб. 

- - 



 

 

с ковшом) 

30 29.1
0.59
.310 

Ломовоз на 
шасси 

КАМАЗ-
65115 или 

«эквивалент
» с КМУ с 

грейферным 
захватом 

Мощность 
двигателя, 
грузоподъе

мность, 
предельна

я цена 

25
1, 
18
5,  
38
5 

Лошади
ная 

сила, 
тонна, 

миллио
н 

рублей 

- - - - - - Не менее 292 
л.с., 

Не менее 10 
т. и не более 

15 т., 
Не более 

12,0 млн.руб. 

- - 

31 28.9
2.26
.110 

Экскаватор-
погрузчик 
ELAZ – BL 

880 или 
«эквивалент

» 

Мощность 
двигателя, 
грузоподъе

мность, 
предельна

я цена 

25
1, 
18
5,  
38
5 

Лошади
ная 

сила, 
тонна, 

миллио
н 

рублей 

- - - - - - Не менее 100 
л.с., 

Не менее 3,8 
т, 

Не более 
13,0 млн.руб. 

- - 

32 28.9
2.25
.000 

Мини-
погрузчик 

одноковшов
ый ANT 

1000.01 или 
«эквивалент

» 

Мощность 
двигателя, 
грузоподъе

мность, 
предельна

я цена 

25
1, 
18
5,  
38
5 

Лошади
ная 

сила, 
тонна, 

миллио
н 

рублей 

- - - - - - Не менее 80 
л.с., 

Не менее 
0,75 т., 

Не более 4,0 
млн.руб. 

- - 

 
<*> Предоставляется по решению главы городского округа Ступино Московской области 


